CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

REQUERIMENTO

Nº. 006/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADORA: Denise da Silva Pesqueira – (PDT).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
A Vereadora que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhado ao Ilmo. Sr. Diretor do Departamento Municipal de Transito e Transporte (DMTT), Wilson Eduardo da Silva, REQUERIMENTO no qual solicita:
Que seja devidamente legalizada e efetivada a mudança no sentido do translato das Ruas Professor José André dos Santos, e Rua Orquídea, que dá acesso a Escola Municipal Anízio Teixeira.
[bookmark: _GoBack]JUSTIFICATIVA: Solicito a referida proposição acima, no sentido de melhorar o transito de veículos e pedestres, como estacionamentos e outros, nas ruas já citadas, proporcionando assim, uma melhor locomoção e segurança aos alunos, pais, professores e servidores da referida escola. É sugerido que seu sentido de acesso à escola se dê através das Ruas Laurindo Mustafá seguindo a Rua Orquídea, passando em frente a Escola na Rua Prof. José André dos Santos, saindo na Avenida Brasil.
Agradecendo vossa atenção, reitero meus protestos de elevada estima e consideração.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 04 de setembro de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 - Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE

MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO

REQUERIMENTO

Nº

.

00

6

/201

7

Miguel dos Santos

AUTORIA VEREADOR

A

:

Denise da Silva Pesqueira

–

(P

DT

)

.

Rua Ataliba Ramos,

1.702

-

Fone (67) 3443.1890

–

Fone fax (67) 3443.1217

-

CEP 79.760

-

000

-

B

a-

tayporã

-

MS

Exmo. Senhor

Cícero Humberto Leite

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã

–

MS

Senhor Presidente

;

A

V

ereador

a

que esta subscreve,

requer

à Mesa

, depois de ouvido

o Colendo

Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilid

a-

de, após a tramitação regimental, que seja

encaminhad

o

ao

Il

mo.

Sr.

Diretor do Departamento Municipal de Transito e Transporte

(DMTT)

,

Wilson Eduardo da Silva,

REQUERIMENTO

n

o

qua

l

solicita

:

Que seja

devidamente legalizada e efetivada a mudança no sentido

do translato das Ruas Professor José André dos Santos, e Rua O

r-

quídea, que dá acesso a Escola Municipal Anízio Teixeira.

JUSTIFICATIVA

:

Solicito a referida proposição acima, no sentido

de melhorar o

transito de veículos e pedestres, como estacion

a-

mentos e outros, nas ruas já citadas, proporcionando assim, uma

melhor locomoção e segurança aos alunos, pais, professores e

servidores da referida escola. É sugerido que seu sentido de

acesso à escola se dê

através das Ruas

Laurindo Mustafá s

e

gui

n

do

a Rua Orquídea, passando em frente a Escola na Rua Prof. José

André dos Santos, saindo na Avenida Brasil

.

Agradecendo vossa atenç

ão

,

reiter

o

meus

protestos de elevada e

s-

tima e consideração.

Plenári

o das D

el

iberações

“

Erberto Flauzino de Oliveira

”, em

0

4

de

setembro

de 201

7

.

   CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ   ESTADO DE  MATO GROSSO DO SUL

PROTOCOLO                           REQUERIMENTO            Nº .  00 6 /201 7

Miguel dos Santos

AUTORIA VEREADOR A :  Denise da Silva Pesqueira   –   (P DT ) .

  Rua Ataliba Ramos,  1.702  -   Fone (67) 3443.1890  –   Fone fax (67) 3443.1217  -   CEP 79.760 - 000  -   B a- tayporã  -   MS     Exmo. Senhor  Cícero Humberto Leite   Presidente da Câmara Municipal de Batayporã  –   MS   Senhor Presidente ;   A   V ereador a   que esta subscreve,  requer   à Mesa , depois de ouvido  o Colendo  Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilid a- de, após a tramitação regimental, que seja  encaminhad o   ao  Il mo.   Sr.  Diretor do Departamento Municipal de Transito e Transporte  (DMTT) ,   Wilson Eduardo da Silva,   REQUERIMENTO   n o   qua l  solicita :   Que seja  devidamente legalizada e efetivada a mudança no sentido  do translato das Ruas Professor José André dos Santos, e Rua O r- quídea, que dá acesso a Escola Municipal Anízio Teixeira.       JUSTIFICATIVA :   Solicito a referida proposição acima, no sentido  de melhorar o   transito de veículos e pedestres, como estacion a- mentos e outros, nas ruas já citadas, proporcionando assim, uma  melhor locomoção e segurança aos alunos, pais, professores e  servidores da referida escola. É sugerido que seu sentido de  acesso à escola se dê   através das Ruas  Laurindo Mustafá s e gui n do  a Rua Orquídea, passando em frente a Escola na Rua Prof. José  André dos Santos, saindo na Avenida Brasil .    Agradecendo vossa atenç ão ,  reiter o   meus   protestos de elevada e s- tima e consideração.   Plenári o das D el iberações   “ Erberto Flauzino de Oliveira ”, em  0 4   de  setembro   de 201 7 .